I, 362; et mimæ impudens Minervam, I, 360. Spurcitiâ mimus etiam per mulieres representat, sexum pudoris exterminans, I, 649. Mimicæ ineptiæ, *ibid.*
- Minerva**, artium et armorum dea, II, 94. Prima navem molita est, II, 87. Illi tribuunt lanificii dispensationem structuramque telarum, II, 1039. Quam absurde ob olæ inventionem ab ethnicis facta dea, I, 334. Ejus et Junonis iudicium, I, 359 *sq.* Cum urbem Athenas moliretur, nihil aliud quam regionis naturam prospexit, ac optima iugenia pollicita est, II, 683. Urbem suam a Xerxe non defendit, I, 687. Trulla Minervæ, I, 344.
- Minervalia**, I, 644.
- Minois** et Rhadamanti tribunal et iudicium, a Platone et a poetis decantatum, I, 445.
- Miraculis** pluribus Christus se Λόγον Dei probavit, ac Deum se esse et hominem, I, 400. *Vide* Natura. Miracula, si qua apud ethicos, in testimonium illis fiunt, II, 738.
- Malis** dæmonum artibus facta sunt, I, 406. Castoris et Pollucis phantasmata induti, victoriam de Perseo rege annuntiant, I, 409. Barbarum tactu inrufatam fecerunt, I, 410; navem cingulo permotam, *ibid.*; aquam cribro gestatam, I, 409.
- Miscellanea** Ptolemæi, II, 562.
- Misericordiæ** mater patientia, I, 1251. Misericordiarum pater idem qui misericors, miserator et misericordiæ plurimus dictus est, II, 498.
- Mithræ** initiationes, II, 54, 102. Ejus leones aridæ et ardentis naturæ scaramenta philosophantur, II, 261.
- Mithridates**, ex somnio, Ponti potitus, II, 728.
- Modestia** laus, II, 915. Pudori procurat, I, 1288. Nihil Deo acceptius modestia, II, 911. Modestia Christianorum quanti modestiæ ethnicorum præstat, I, 511. Tam sancti viri est sufferendi si virginem viderit, quam sanctæ virginis si a viro visa est, II, 891.
- Monarchia** Dei, quid, II, 158.
- Monarchiani** hæretici, II, 164.
- Monogamia** an onerosa, II, 932. Ejus disciplina neque nova est, neque extranea, immo et antiqua et propria Christianorum, II, 933. Apud ethnicos in summo est honore, II, 928. In ipsis animalibus recognoscitur, ne vel bestiæ de mœchia nascerentur, II, 935. Monogamia Adæ et Evæ ad finem usque perseveravit, II, 934. Primus eam solvit Lamech, *ibid.*
- Monogenes**, æon pater, II, 552.
- Montes** aruntur et durant, I, 528. Quomodo dulciores distillantur, II, 326. Conchæ in montibus inventæ, II, 1033.
- Mons** Christus, sine manibus coincidentium præcisus, implens omnem terram, II, 604.
- Montanus** docet sæpius jejunare quam nubere, II, 954. Ejus jejunia, II, 970 *sq.* In Montano plura dixit Paracletus quam Christus in Evangelio protulit, II, 72. Nec tantum plura, sed etiam meliora atque majora quidam dixerunt, *ibid.*
- Montanistarum** jejunia, II, 954. An illorum errores probaverit Romanus Pontifex, II, 155.
- Mops** in Cilicia oraculum, II, 730.
- Morbi** somno contrarii, phreneticus et cardiacus, II, 723. *Vide* Medicus, Medicina.
- Mors** est quæ carnem et sanguinem non modo corrumpit, verum etiam consumit, II, 869. Nulla mors non ruina membrorum est, II, 819. Ejus regnum nihil operatur quam carnis dissolutionem, II, 862. Non aliud determinatur quam disjunctio corporis et animæ, II, 695. Non ex natura hominem secuta est, sed ex culpa, ne ipsa quidem naturali, II, 738. Ex lege Dei, non ex hominis offensa, evenit, II, 942. Mori non solet, nisi quod nascitur, II, 764. Forma moriendi causa nascendi est, *ibid.* Desinit vivere qui desinit fungi, II, 691. Et si varii exitus mortis, nullus italenis, ut non vi agatur, II, 739. Ipsa illa ratio operatrix mortis, vis est, *ibid.* Mortes immaturæ et atroces opera dæmoniorum fiunt, quos in cursibus deputant veteres, II, 748. Mors, si non tota est, non est, II, 738. Quidam dicebant quod, extincto corpore, portio mortis cum animæ portione remaneat usque ad sepulturam, II, 737. Immatura morte præventus eo usque vagari istic, putabant ethnici, donec reliquatio compleatur ætatum, II, 746. Aliud mors, et aliud mortale, II, 875. Aliud mortale, et aliud mortalitas, II, 870. Mors non capit immortalitatem, mortale autem capit, II, 875. Portæ mortis adamantinæ, II, 857. Mors ubique, et conscientia mortis et testimonium ubique, I, 618. Mortium frequentia pleraque vastant, I, 390. Cuncta moriuntur, ut reviviscant, I, 524 *sq.* Mortem ad nos pertinere negavit Epicurus, II, 721. Omnia fieri post mortem, etiam animam, existimabat Seneca, II, 721, 795. Post mortem nihil superesse vulgus existimat, II, 795. Mortem spiritaliter inintelligendam quidam putant, II, 820. Mortis imago, somnus, II, 724. Per hanc fide initiarius, spem meditaris, discis mori et vivere, discis vigilare dum dormis, 624. Mors Christiano utilis et suavis, Deo disponente, II, 133. Quam putas mortem, profectio est, I, 1264. An sit timenda, I, 614 *sq.* Mortem timeamus, quam evadere non possumus, I, 615. Metus mortis non tantus est quantum tormentorum, I, 625. Mortis contemplam docet philosophia, ut ait Zeno Eleates, I, 533. Mortis dolor vacare debet, cum constet de resurrectione mortuorum, I, 1263. Mors nostra dissolvi non poterat nisi per Christi mortem et resurrectionem, I, 1212. Mors Christi pondus et fructus Christiani nominis, I, 332. Pro alterutro mori parati erant Christiani, I, 471. Mortis fidelis et gentilis differentia, II, 745. Mortem homicidiis consolabantur ethnici, I, 645. Apud Barbaros Ponti maledicta erat mors eorum qui ita discesserint, ut escatiles non fuerint, II, 247. In articulo mortis multi ex præsidibus gentilibus confessi sunt se in Christianos deliquisse, II, 702.
- Mortui** vocabulum corpori competit, II, 491, 819. Olim coronabantur mortui, II, 89. Quod et quale thus a Christianis adhibitum in mortuis sepeliendis, I, 493, 676. Patientia temperandum mortuis desiderium, I, 1264. Impatientia non excusatur doloris affectio in amissione charorum, I, 1263. Mortuum suscitari nihil aliud est quam integrum fieri, II, 878. Pro defunctis orandum et refrigerium eis adpostulandum, II, 942. Oblationes publicæ pro defunctis, II, 737. Oblationes et orationes pro illis annua die faciebant Christiani, II, 79, 942. Animas defunctorum humano sanguine propitiari olim creditum est, I, 634. *Vide* Defuncti.
- Moschion** putabat animam per totum corpus ventilari, II, 671.
- Motus** substantiva res non est, sed accidens, II, 230. Non ad substantiam pertinet, sed ad substantiæ habitum, II, 231. Omnia moventur aut a semetipsis aut ab aliis, II, 230. Motuum omnium primus auctor Deus, I, 590

Perpetuus motus, divinitatis ratio, II, 725. Deus compositus, materia in composito movetur, II, 235. Motus Dei liber et æternus, *ibid.*

Moyses, primus propheta, I, 382. Propheticus, non poeticus pastor, II, 85. Antiquior Saturno non gentis circiter annis, II, 697. Inacho coævus, I, 386. Danao quanto antiquior, *ibid.*; et clade Trojana et Homero, I, 387. Ante Lycurgos et Solones erat, II, 303. Moyses de proximo Dei arbiter, II, 937. An Deum viderit, II, 622. Moysi locutus est Filius Dei, *ibid.* Moysi causato linguæ tarditatem Dominus os repromisit, II, 456. Manus ejus emortua et restituta, signum resurrectionis, II, 835, 876. Ei donatus est populus ad præsens, II, 326. Judæos docuit Deum colere, I, 403. Nihil illi cum Moyse, qui Deum Moysi rejicit, II, 763. Orans in monte, Christum præfigurabat, II, 346. Cur filium suum circumciderit, II, 602. Moyses per vaticinationem usque ad suam ætatem scripsit historiam, I, 382. Non videtur primus, in templo sanarum litterarum, Deum mundi dedicasse, II, 257. Ejus libri cæteris omnibus antiquiores, I, 387. Ad legem Moysi non ita attendendum, quasi ad principalem legem, sed ad subsequentem, quam certo tempore Deus et gentibus exhibuit, et repromissum per Prophetas in melius reformavit, II, 600.

Mulæ matronarum, I, 1301.

Mulier non natura nomen est uxoris, sed uxor conditione nomen est mulieris, II, 896. Mulieris uno nomine Spiritus sanctus etiam virginem intelligi voluit, II, 894. Mulieris vocabulum ad sexum pertinet, non ad gradum sexus, II, 895. Mulier et femina an idem sensus, I, 1185 *sq.* Mulierem nominando, quidquid est mulieris nominas, II, 895. Mulier est diaboli janua, legis prima desertrix, I, 1305. Difficile mulier fit, II, 909. Christianarum mulierum habitus, I, 1321, 1333 *sq.* Habitu femine duplicem speciem circumfert, cultum et ornatum, I, 1309. Mulierum superbus ornatu describitur, I, 1306, 1310, 1325. Apud Judæos velata incedebant, II, 80. Muliebris mundus, quid, *ibid.* Muliebris vestibus qui vestitur, damnatur in lege, I, 655. *Vide* Oculus, Luxus. Nullum virile munus in Ecclesia mulieri permittitur, II, 902; nec docere, nec tingere, nec offerre, *ibid.* Mulieres hæreticæ quam proceas, II, 56. Audent docere, contendere et forsitan linguere, *ibid.* Mulieres Romanæ olim aurum nesciebant, I, 302. Vinu abstinebant, *ibid.* Mulieres ebriosæ a viris suis interfectæ, I, 302 *sq.* Sed postea, quam fæde mores mutati, I, 304. *Vide* Vinum. Mulieres desponsatæ exemplum habent Rebecæ, II, 904. Græca quædam mulier quinonem enixa filiorum, II, 656. Mulieris entitis pudor pro periculo honorandus, et pro natura religiosus, II, 758. Mulier quæ theatrum adiit, inde cum dæmonio rediit, I, 657. Alia, quæ tragedium audierat, ultra quintum diem non vixit, *ibid.* *Vide* Attica. Mulieres Ponticæ malunt militare quam nubere, II, 247.

Munditenens vocatus diabolus, II, 576.

Mundus a Deo creatus est, instructus et ordinatus cum omni rationis gubernaculo, I, 334. Ex nihilo fecit illum verbo, quo jusit; ratione, qua disposuit; virtute, qua potuit, I, 375. Bonitas Dei operata est mundum, justitia modulata est, II, 299. Mundus animatus Spiritu omnium animalium animatore, I, 324. Grande opus et dignum Deo, II, 260. Ex omnibus bonis consistit, I, 288. Ex diversis substantiis officisque constat, II, 1032. Omnis situs, habitus elementorum, effectus, motus, status, ortus, occasus singulorum, judicia sunt Creatoris, II, 299. Mundus ornamentis et cultus nomine est penes Græcos, II, 233. *Κόσμος* nomen ei accommodarunt, quare, I, 375. Cultior est de die in diem, et instructor pristino, II, 700. Omnia jam pervia, omnia nota, omnia negotiosa, *ibid.* Ubique domus, ubique populus, II, 700. Meritorium factus est mundus, II, 550. Mundus rotundus, sine capite, juxta Platonem, I, 591. Mundum increatum dixit Pythagoras, I, 333. Illum innatum et infectum alii philosophi defendunt, II, 609. Plato docuit illum a Deo factum esse, I, 333. Ab angelis institutus fuit, juxta Simonem magum, II, 62, 708 *sq.* Anima mundi ignis, juxta Varronem, I, 589. Refellitur, *ibid.* Hæretici mundum per Dominum mundi interpretantur, II, 481. Mundi totius habitus præterbit, II, 801, 833. Cum Romano imperio destruendus est, II, 447. Pro ejus mora afferenda Christiani in synaxibus Deum precabantur, I, 447, 468. Mundus æmulus Dei, II, 898. Satanæ et angeli ejus totum mundum repleverunt, II, 640. Munditenens vocatus diabolus, II, 576. Mundus carcer, quomodo, I, 622. Ejus catenæ, immunditiæ et tenebræ, quales et quantæ, *ibid.* Mortuorum est habitaculum, id est ignorantium Deum, II, 821. Vitium mundi, acquirendi cupido, I, 1283. Nemo sine Dei voluntate de sæculo educitur, I,

1283. Christus nunc crucis virtute ventilat mundum per fidem, postea ventilaturus per judicium, II, 346.

Municipes memorati, I, 387.

Municipales solemnitates, II, 76.

Munus dictum est ab officio, quoniam officium etiam minoris nomen est, II, 644 *sq.* Munia quæ ad peccatum inducunt, omnino deserenda, licet victus inde solum proveniat, I, 667. Munera diligenter Christo non placent, II, 457; neque sectantes retributionem, *ibid.*

Murtia, dea amoris, II, 640.

Musæus Athenis veneratus, II, 649. Athenienses initiationibus obligavit, I, 404.

Musicam ignorantes deridebat Anacharsis, I, 865.

Musicalia festa, I, 644.

Mutius manum suam dextram in ara cremavit, I, 532, 625; cum gaudio, II, 751.

Mutinus, sive Mutunus, Tutinus (Priapus), deus turpissimus, I, 423, 601.

Mysteria sua celabant Christiani, I, 308.

N

Nabuchodonosor, cum suis regulis, ab India usque ad Æthiopiā habuit regni sui terminos, II, 611. Divinitus somniat, II, 731. Ejus penitentia, I, 1269. Confessio illum in regnum suum restituit, I, 1248.

Narniensium oppidum, I, 420. Eorum deus Visidianus, *ibid.*

Nasamnonum propria oracula apud parentum sepulchra, II, 749.

Natales martyrum annua die recolant Christiani, II, 79. Natale idoli omni diaboli pompa frequentabatur, I, 674.

Nativitas legitima ferme decimi mensis ingressus est, II, 714. *Vide* Decimus. Etiam septimo mense plena est, facilius quam octavo, *ibid.* *sq.* Horum mystica ratio, *ibid.* Nativitas nostra reformata regeneratione cælesti, II, 759. Nativitatis Christi Romana archivi testes sunt, II, 370. Nove nasci debuit nativitatis novæ dedicator, II, 781.

Natura prima omnium disciplina est, II, 82. Animæ magistra, I, 616; II, 811. Natura, si quid est, rationale aliquid Dei opus esse credimus, II, 722. Eadem est foris quæ et intus, II, 907. Aut defraudatione aut enormitate rescinditur, proprietate mensuræ conservatur, II, 723. Veneranda est, non erubescenda, II, 695. Reverenda ejus opera Marcion reprehendit, II, 336. Non potest sibi nolle quæ ita se diligit, ut, si cessaverit, non sit, I, 271. Cui natura nulla est, naturalia instrumenta non suppetunt, II, 266. Natura quædam nota sunt, II, 198. Quæ sint, *ibid.* Naturæ interpolatur diabolus, I, 1312. Eam infecit delicti semine illato, II, 514. Alia natura, alia naturæ corruptio, II, 720. Naturam consecravit, II, 907. Universa conditio recidiva est, quomodo, II, 810. Naturæ ordo describitur, II, 810. Plus est naturam demutare quam facere materiam, II, 765. Naturæ mutationem jejunia merentur a Deo, II, 963. Omne quod est contra naturam, monstri meretur notam penes omnes, penes nos vero etiam elogium sacrilegii in Deum, naturæ dominum et auctorem, II, 83. Naturalia demutabilia credi debent, II, 684. Naturalium scientia ne in bestiis quidem deficit, II, 688.

Naufragio liberati perique, exinde repudium et navi, et mari dicunt, I, 1241.

Nautæ ad symbolam semper exsultant, II, 562. Lascivia gaudiorum nauticorum, *ibid.*

Navem prima molita est Minerva, II, 87. Navis cingulo tracta diaboli operatione, I, 410.

Nazareus cur vocatus Christus, II, 372. Cur Nazarenos Judæi vocabant Christianos, *ibid.*

Necessitas sanctorum, I, 345. Amplectenda est occasio quæ admittit quod necessitas imperabat, I, 1286.

Necrothyæ voluptates, I, 646.

Nectabis, II, 747.

Negatio omnis idololatria est, sicut idololatria negat, I, 693. A confusione formatur, II, 141. Negationem negationi rependit Deus, II, 140. Martyrii recensatio est, II, 115. Christum negare an idem ac in Christo vel se Christianum negare, II, 140.

Negator, qui fidem suam deserit, II, 25.

Negotiatio orbem universum invasit, II, 700. Prohibita primis Christianis ob idololatriæ et perjurii periculum, I, 676. Si cupiditas abscelat, quæ est causa acquirendi, non erit necessitas negotiandi, *ibid.*

Nemæa sacra Herculi, I, 644.

Neophytos collocant hæretici, II, 57.

Neoptolemus tragicus, in somnis admonitus, a ruina liberatur, II, 429.
 Neptuales Iudi, I, 638.
 Neptunus equestris est, quem Græci Ἴκτρον vocarunt I, 641; Consum Romani, I, 636. Laomedontis muros instituit, I, 342. Delphinos ei vovebant, I, 639.
 Nero primus Romæ fidem orientem cruentavit, I, 292.
 Primus ex Cæsaribus in Christianos destrinxit gladium, II, 151. Inde ipsis honor, I, 293. Negat Suetonius eum unquam somniasse, II, 725, 733. Annis duodecim, mensibus novem et diebus tredecim regnavit, II, 616.
 Nersia, seu Neurtia, Nortia, Nursia, Volsiniorum dea, I, 421.
 Nerva relegatos Christianos restituit, I, 294.
 Nestoris Cocetus, II, 562. Ejus mella facundiæ, II, 702.
 Nicander, II, 749. Scriptor et pictor, II, 421.
 Nicolaus, unus ex septem primis diaconibus, hæreticus, II, 63.
 Nicolaitæ in Apocalypsi damnati, II, 63. Assertores erant libidinis atque luxuriæ, II, 280. Eorum stupra, II, 46. Idolothya edebant, *ibid.* Eorum fœdus et sacrilegus error, II, 63.
 Nicolaitæ, alii hæretici, Caiani scilicet, II, 46.
 Nigidius hæreticus præverit vias Dei, II, 43.
 Nigri et Nigriani, a Nigro dicti et illorum factio, I, 457 sq., 699. Illius participes non fuerunt Christiani, *ibid.*
 Nihilum Dei est, sicut et totum, I, 525.
 Ninive, peccatrix, de exitio per poenitentiam liberatur, II, 962. Ninivitis Deus avertit destinatum exitium, II, 313.
 Ninus, Beli progenies, rex Assyriorum, quo tempore regnaverit, II, 1035.
 Noe, Enoch pronepos, I, 1307, sq. Ex naturali iustitia justus inventus, II, 600. Incircumcisus, neque sabbatizans, de diluvio liberatur, II, 601. Ejus holocausta Deo grata, cur, II, 310. In delegati one prædicationis successit Enocho, I, 1307 sq.
 Nomen ullum ex seipso nec bonum nec malum, I, 278 sqq. Nominum communicatio conditionibus præjudicat, II, 253. Habent fines suos inter dici et esse, I, 565. Fides nominum salus est proprietatum, II, 376. Nomen simpliciter intelligitur professio Christianorum, I, 1165; II, 806, 851. Quomodo odium ejus esse possit, I, 278 sq. *Vide* Christiani.
 Nona dea, II, 713.
 Nonacris Arcadiæ venenata Alexandrum occidit, II, 563, 734.
 Noricorum peculiaris deus Belenus, I, 419, 596.
 Nortia. *Vide* Nersia.
 Nosco te ipsum, Pythiæ oraculum, I, 525.
 Notarius cujusdam judicis ethnici, cum a dæmone præcipitatur, a Christiano liberatur, I, 703.
 Notitia et fructus Dei optimum, II, 287.
 Novum omne incognitum subitum est, II, 420.
 Nox somno legitime fruendo legem facit, auferens rem etiam colorem, II, 722.
 Noctem in orationibus ducebant Christiani, I, 477, 1296.
 Nubes numerare dicebantur ab ethnicis Christiani orantes, I, 417.
 Nudipedalia ethnicorum, I, 487; II, 976.
 Nugas non facit sedulitas, I, 1288.
 Numa Pompilius, introductor operosissimarum superstitionum, seu idololatriæ, I, 404, 429, 608.
 Numentinus, deus Atheniensium, I, 396.
 Numerus post unum incipit, II, 922. *Vide* Decimus, Primum. Numeri Pythagoræ, II, 703. Numeri Valentinianorum, II, 553 sqq.
 Numidæ Cæsariati, II, 1040.
 Nummus a Saturno primus signatus, I, 330.
 Nundinæ, popularium libidinum lunæ, II, 1044.
 Nuptiæ si non erunt, sanctitas nulla est, II, 282. Constant ex eo quod est stuprum, II, 925. De aspectu et animo fiunt, sicut stuprum, II, 905. In nuptiis auspex aderat ex parte viri, II, 928. Non contrahendo a Christiano cum ethnicis, et cur, II, 696. Nubere in Domino Apostolus jubet, I, 1290. Nubi ibi ubi et mori, II, 453. Christianis sæculo digressis nulla repromittitur nuptiarum restitutio in diem resurrectionis, I, 1276. Nuptias Marcion abstulit, II, 247, ut malum et impudicitiam negotium, II, 282. Non eas projiciebat Tertullianus, sed deponebat, nec præscribebat, sed persuadebat sanctitatem, II, 279. Non magis primas nuptias aufert, si secundas recusas, quam cibos reprobat, si sæpius jejunas, II, 950. Nuptiæ secundæ non sunt ineundæ, II, 915. Nubendi modus ponitur apud Montanum, Paracleto auctore, II, 281.

Nuptias secundas damnabat, II, 983. *Vide* Matrimonium, Monogamia.

Nus, æon, II, 531.

Nymphodorus, scriptor, II, 749.

O

Obedientiæ præclarum exemplar in Abraham, I, 1164, Deo non obedire, quam injustum et ingratum, I, 1255. *Vide* Obsequium.

Obeliscus enormis Soli prostitutus, I, 640. Scriptura ejus de Ægypto superstitio est, *ibid.*

Oblationes Abel cur Domino acceptæ, II, 310. Oblationes pro natalitii martyrum, pro defunctis, annua die faciebant Christiani, II, 79, 926.

Oblivionis an capax anima, II, 687. Oblivionis recordationem præcedentis vis unde, II, 689. An a tempore, *ibid.* *Vide* Memoria.

Obodan, deus Arabum, I, 596.

Obsequium artificum promerendi est, I, 1255. Ad exhibitionem obsequii, prior est imperantis auctoritas quam utilitas servientis, I, 1234. Non quia bonum est, idcirco auscultare debemus, sed quia Deus præcepit, *ibid.* Domino Deo obsequii exhibitio a nobis debita, I, 1255: Obsequii ratio ex similitudine animorum constituta est, *ibid.* Nemo patitur malo obsequi, II, 376.

Observatio inveterata tenenda, etsi nulla scriptura eam determinavit, certe consuetudo corroboravit, si tradita prius est, II, 967. Observationis necessitas agnoscitur cum eluxit rationis auctoritas a primordio recesserit, II, 957. *Vide* Consuetudo, Traditio. Observationum christianarum rationem natura defendit, quæ prima omnium disciplina est, II, 82.

Obstetricibus Ægyptiacis cur Deus benefecerit, II, 417.

Occidere est carni animam eripere; vivificare, contrarium, II, 835.

Ochus, qui et Cyrus, II, 614.

Ocriculanorum dea Valentia, I, 421.

Octavo festorum seu solemnitarum Christianorum, I, 682 sq. Festa gentilium eas non habebant, *ibid.*

Oculi mulierum in exordiis nigro pulvere ornati, I, 1306. Fuligine eos collinebant, I, 1321. In quo Deum offendebant, *ibid.* Oculis et suspiria adolescentium post se trahunt comptæ mulieres, I, 1320. Oculorum propria tormenta in barathro, quæ, II, 845.

Odi cæcitas, I, 280. Odi iustitia non de eventu, sed de conscientia, probanda est, *ibid.* Odisse quem non noveris, summa perversitas est, I, 261. Odium tunc solummodo res meretur, cum cognoscitur an mereatur, *ibid.* Odium gentilium erga christianum nomen, I, 261 sqq. *Vide* Christiani, Nomen.

Oedipus personatus a Macedonibus derisus, I, 325, 581. Scelus ejus representatum laudabant ethnici, *ibid.*

Ænotria, postea Italia cognominata, I, 330, 602.

Offensa comes est frustratæ voluntatis, II, 277.

Officiales coronæ, II, 93.

Ogdoadæ Valentinianorum, II, 46.

Oleo ungebantur catechumeni in baptismo, I, 1207, II, 262. Per oleum curantur infirmi, II, 703.

Oliæ undique ebullentis motus, II, 234.

Olympia, sacra Jovi instituta, I, 644.

Olympias, Alexandri mater, II, 727.

Omne totum est et integrum, et nulla sui parte defectum, II, 900.

Omphale, scortum Herculis, I, 605, II, 1041, sq.

Onager Judæis in deserto fontem aquæ indicavit, I, 364.

Onochoetis fictus a nebulone Judæo Christianorum Deus, I, 364, 379.

Operationis tempus in carne, II, 496. In omni operatione tria principalia, II, 215. *Vide* Opus.

Opbitæ, hæretici serpentem colentes, II, 63 sq. Eorum æones, II, 64.

Opimitas sapientiam impedit, exilitas expedit, II, 683.

Opinio omnis a sensu, I, 675. Inter opinionem et veritatem multa distantia est, I, 563.

Operam Legis juga rejecta sunt, non disciplinarum, II, 989.

Opus inferius artificis sit necesse est, II, 295. Dei opera incolere nemo dignus, nisi ipsius imago et similitudo, II, 288. Si ex aliqua materia sint, hoc ipso tamen ex nihilo, dum non id fuerint quod sunt, II, 290. Opera vere bona et Christiana, quæ, I, 1294 sqq. Opus certum nullum est mercedis incertæ, II, 823. *Vide* Bonum, Meritum.

Oracula quomodo apud ethnicos fundebantur, I, 413.

Fiebant dæmonum præstigiis, I, 408. Eorum ambiguitates, I, 408 sq.

Oratio ducit spiritum ad Deum, II, 926. Qui orat, prope est celo, *ibid.* Sola est oratio quæ Deum vicit, I, 1196. Diluit delicta, tentationes repellit, persecutiones extinguit, pusillanimes consolatur, magnanimos oblectat, peregrinantes deducit, fluctus mitigat, etc., etc., I, 1196. Orationis officia, I, 1164. Murus est fidei, arma et tela nostra adversus hominem qui nos undique observat, I, 1196. Oratio de conscientia procedit, II, 926. Si conscientia erubescit, erubescit oratio, II, 926. Omni omnino confusione animi libera debet esse orationis intentio, I, 1167. Orat omnis creatura, I, 1196. Quam temerarium sine oratione diem transigere, *ibid.* Omni memento hominibus necessaria est oratio, II, 926. Orandum ante cibum, I, 1193; ante lavacrum, *ibid.*; atque in ingressu lucis et noctis, *ibid.* Noctu ad orationem surgendum, I, 1294, 1296. Jejunii preces alendæ, I, 1244. Quidam ante omnem orationem totum corpus abluebant, I, 1168. Post orationem sedendi mos unde, I, 1171 sq. Oratio legitima, quæ, I, 1165, 1195. Deus solus docere potuit ut se vellet orari, I, 1265. Orationis religio ab ipso Christo ordinata, *ibid.* Ex tribus constituta est Dominica oratio; ex sermone quo anuntiatur, ex spiritu quo tantum potest, ex ratione qua docetur, I, 1151. Proprii orationibus præmittitur Christi oratio, I, 1165.

Orabant Judæi ter per diem, I, 1193. Eorum litterales orationes, I, 579. In quæ verba Joannes docuerit orare, non exstat, I, 1152. Orabant Christiani manibus expansis, I, 442, 1171; ad regionem Orientis conversi, I, 370 sq., 579; sine monitore, de pectore intimo, I, 443; capite nudo, I, 442; de carne pudica, anima innocente et de Spiritu sancto, I, 444. Quantum eorum precum vis Deo grata, I, 468. In publicis synaxibus, nocte ad preces fundendas surgebant, I, 273, 381, 468, 477; II, 79. Deum orabant pro omnibus, I, 468; et pro mora finis mundi, *ibid.* Precabantur ante et post cibum, I, 477. Orabant ethnici deos suos, prævio monitore, I, 443. Precabantur expansis manibus, I, 412, ad Orientem conversi, et cur, I, 371, 379; sed idololatria et quolibet scelere polluti, I, 465.

Orbana dea, I, 606.

Ordinatio, I, 1266. Omnes hæreticorum ordinationes temerariæ, leves, inconstantes, II, 757.

Ordo a principalibus deducendus, II, 297. Inter ordinem et plebem differentiam constituit Ecclesiæ auctoritas, II, 922.

Orestes insanus matrem in sorore vidit, II, 675.

Orientis virtus, quid, II, 339.

Oropus Amphiarhi habebat oraculum, II, 730.

Orphæus veneratus Pieriæ, I, 403; II, 649. Liberi sacra et festa introduxit, I, 403 sq. Orphæus auctor, I, 649.

Os cur homini datum, II, 882. Oris spelunca, *ibid.*

Oscula libidinem inflammant, II, 909. Feminis dabatur osculum a maritis et a propinquis, ut experirentur an vinum bibissent, I, 303. Postea fuit prohibitum ob earum intemperantiam, I, 304. Osculo Christus tradi debuit, II, 463. Osculum pacis est signaculum orationis, I, 1176 sq. In sacrificiis dandum, I, 1177 sq. Non dabatur diebus ante Pascha, I, 1178.

Osidius Gera Medeam tragediam ex Virgilio plenissime expressit, II, 53.

Osiris semper sepelitur, et in vivo quæritur, et cum gaudio invenitur, quid significet, II, 261. Osiris idem qui et Liber, II, 85.

Ossa quingentorum fere annorum adhuc succida, et capilli olentes visi sunt Carthagine, II, 854.

Otho imperator regnavit mensibus tribus et diebus quinque, II, 616.

Ovis evangelica proprie est Christianus, II, 952. Oves Dei, Christiani, II, 103.

Ova honori Castorum adscribunt, cur, I, 639.

P

Pacuviana testudo, II, 1037.

Penulæ usus cur et a quibus excogitatus, I, 301; in theatrorum spectaculis, et cur, *ibid.*

Pagani. Vide Ethnici.

Palæstrica diaboli negotium est, stadil spectaculum, I, 651.

Pallas Attica a crucis stipite non distinguitur, I, 366. Vide Minerva.

Pallium, qualis habitus, II, 1031. Nihil eo expeditius, etiamsi duplex, II, 1046. Grande ejus beneficium, sub cujus recogitatu improbi mores vel erubescunt, II, 1060.

Palmas septuaginta in deserto, septuaginta discipulos præfigurabant, II, 563.

Palmas vestis, quæ, I, 631.

Halos terminales figure Deo, II, 969.

Pancarpon, quid, II, 563.

Pandoræ caput primum coronatum est a Charitibus, cum ab omnibus muneraretur, II, 84. Hesiodi Pandora, II, 562.

Panis quotidianus, quid, I, 1160 sq.

Panem Christus corpus suum appellat, I, 1160; II, 461. Acceptum et distributum discipulis, corpus suum illum fecit, II, 460. Pane corpus suum representat, II, 262. Panis et calicis sacramento, corporis et sanguinis dominici veritas comprobata, adversus phantasma Marcionis, II, 849. Vide Eucharistia.

Pantomimus a pueritia patitur in corpore, ut artifex esse possit, I, 649. Pantomimi, sumpta deorum larva, super corpora occisorum aut morientium saltabant, I, 576.

Papiræ leges, I, 286. Cur vanissimæ vocentur, I, 237. Eas Severus imperator abrogavit, I, 286 sq.

Parabola de nullo non convenit, II, 838. Ejus interpretatio quomodo sit ineunda, II, 996. Cur in parabolis Judæis locutus sit Christus, II, 841.

Paracleti Montanici vis, II, 886. Multa docuit quæ in illum distulit Dominus, II, 950. Deductor est omnis veritatis, II, 403. Solutus a Christo magister et dicendus et verendus, II, 890. Ejus administratio, quæ, *ibid.* Novam doctrinam Montanisticam subministravit, II, 931. Monagamiæ potius est restitutor quam institutor, *ibid.*

Paradisus est locus divinæ amenitatis, recipiendis actorum spiritibus destinatus, I, 520; II, 297. Ejus janitrix romphæa nullis cedit, nisi qui in Christo decesserunt, II, 747. Paradisi clavis tuus est sanguis, *ibid.* In paradisu revocabitur homo qualis inde pulsus est, II, 833. Vide Cælum, inferi.

Paralysis mentem prodigit, II, 683.

Parasceve jejuniis dicitur, II, 973.

Parasiti affectant, ad gloriam famulandæ libertatis sub auctoramento ventris, inter contumelias saginandæ I, 475.

Paredri spiritus, II, 698.

Parietes Tyrii et hyacinthinis et regis velis pro pictura abutuntur, I, 1312.

Paris de tribus deabus iudicium tulit, I, 559 sqq. Ab histrionibus decantatum, *ibid.*

Parricidium multum differt ab homicidio, I, 316.

Partheniis audaciores Romani, I, 457.

Partiarri erroris Marcionis Judæi, II, 343.

Particula conjunctiva, II, 221.

Partula, dea quæ partum gubernat, II, 713.

Pascha figura Christi, II, 486. Pascha Domini, id est passio Christi (sæpe Parasceve), II, 630. Diem Paschæ ad patiendum Christus elegit, II, 460. Hac die, qua communis et quasi publica jejunii religio est merito, deposuimus osculum, 1178. Pascha celebramus annuo circulo in mense primo, II, 973. Blastus, hæreticus judaizans, dicit non aliter Pascha custodiendum esse, nisi secundum legem Moysi, die quarta decima mensis, II, 71. Post noctem Christiani pervigiliabant, I, 1294. A Paschæ die in Pentecosten usque gaudebant, II, 80. Tempus illud in omni exultatione decurrendum, II, 973. Vide Genuflexiones, Jejunia.

Pasiphæ in Laconia oraculum, II, 730.

Passibile an omne corpus, vel omne passibile corpus, II, 657.

Passionis suæ Christus omne scriptum implevit, II, 460.

Pastor bonus Christus, II, 972. In calice depictus, II, 1000.

Pastor, liber Hermæ, apocryphus, II, 1000, 1021.

Pater, nomen pietatis et potestatis, I, 1154.

Pater æternus ante mundum conditum erat solus et non solus, quomodo, II, 160. Invisibilis est, II, 171, 187; impassibilis et incompassibilis, II, 194. Pater habeat Filium necesse est, ut sit Pater, II, 163. Pater ante de Filio testatus, quam Filius de Patre, II, 323. Pater tota substantia est, Filius vero derivatio ipsius et portio, II, 164. Domini nomen Patri accedit, quod et Filius per Patrem capiat, II, 460. Patrem descendisse in Virginem, ipsum natum et passum dicunt Praxeani, II, 154. Vide Filium.

Pater sacrorum, I, 313.

Patriæ vivendum est, II, 1047. Vide Punicæ.

Patriarchæ incircumcisi fuerunt, II, 602. Plurifariam matrimonii uti fas eis fuit, I, 1277. Quam licentiam nova Lex sustulit, *ibid.* Non modo plaribus uxoribus, verum etiam concubinis conjugia miscuerunt, II, 921. Quod

- Deus** induluit donec mundus repararetur, *ibid.* Patriarchas et Prophetas Christus ex inferioribus terrarum liberavit, II, 742 sq. 657.
- Patiens** homo, quis, I, 1272. Nemo humilis, nisi patiens, I, 1267. Pro Deo pati non possumus nisi Spiritus Dei sit in nobis, II, 195. Non tamen ipse patiens, sed pati posse præstans, *ibid.* Pati idipsum quod alii feceris, resamarissima, II, 306. Pati de Deo, quis ab ethnicis dictus, I, 413.
- Patientiæ laus**, I, 1271 sq. Ejus utilitas et voluptas, I, 1263. Ubi Deus, ibi et patientia, ejus alumna, comes et ministra, I, 1272 sq. Fidem subsequitur et antecedit I, 1259. Dilectionem, Deo magistro, patientiam comitatur, I, 1268. Amoris inimicorum præcepto universa patientiæ disciplina succincta est, I, 1260. Dilectio patientiæ disciplinæ eruditur, I, 1268. Patientiæ ratio et disciplina, quæ, I, 1273. Illius proprium, non æmulari, I, 128. In detrimentis exercitatio est largiendi et communicandi, I, 1261. Negotiatio patientiæ in corpore, quæ, I, 1269. Detrimentum patientiæ fastidium opulentiæ præministrat, I, 1260. Patientiæ exemplum Deus, I, 1251 sq. Divinæ patientiæ species, 1252, 1254. Patientia Dei est natura, effectus et præstantia ingeniæ cujusdam proprietatis, I, 1251. Patientia Christi, I, 1252 sqq. Dei aures aperit, 1269. Patientiæ voluptate Christus discensurus volebat saginari, I, 1154. Ante Christum patientia non erat in terris, quia nec fides, I, 1260. Novam patientiam docuit, etiam vicem et recordationem injuriæ cohibens, II, 395. Patientiam omnes philosophi unanimiter laudant, I, 1251. Ethnicorum patientia falsa, probrosa, I, 1273. Patientiam singularem suos docet diabolus, *ibid.*
- Patina Acci**, II, 562.
- Patricius** quidam senatu submotus, quia deum pondus libras argenti facti habebat, I, 299.
- Patrocius** funus de Achille flagitabat, I, 745.
- Paulus**, apostolus Christi, doctor nationum in fide et veritate, vas electionis, ecclesiarum conditor, censor disciplinarum, I, 1221; II, 327, 1009. Pacificus apostolus I, 1216. Columna immobilis disciplinarum, II, 1011. Ejus laus, II, 789. Paulus in Genesi re promissus, II, 148, 469. In Benjamin portenditur, II, 148; et in Saule, II, 470. De tribu Benjamin ortus, II, 469. An solus Baptismus Christi induerit, I, 1213. An eandem doctrinam cum cæteris Apostolis prædicaverit, II, 35 sq. Apostolos reprehendit quod non recto pede incederent, II, 268, 364, 474. At de lege tantum erat questio, II, 474. In Petro non ignorantiam aliam reprehendit, sed conversationem, II, 35. Petrum inquit ex officio et jure fidei et prædicationis, II, 33. Calefecit tanquam nutrix parvulus fidei, quomodo, II, 949. Paulus civitatis Romanæ consequitur nativitatem, cum illic martyrii renascitur generositate, II, 151. Apostolus factus de persecutore, primus Ecclesie sanguinem fudit, II, 148. Evangelium sanguine suo signatum reliquit, II, 366. Romæ, II, 49, distrahitur, II, 151. Joannis Baptistæ exitu Romæ coronatur, II, 49. Bene quod Petrus Paulo in martyrio adæquatur, II, 36 sq. Per Neronis sævitiam sanguinem Christianum seminarunt, I, 403. Paulus Græco sermone scripsit epistolas, I, 1186. Illi perperam adscripta opera ab Asiæ presbytero, I, 1219. Cerdon apostoli epistolas neque omnes neque totas recipit, II, 70.
- Pauperes** Dominus semper justificat, et divites prædamnat, I, 1260. Oratio alii pauperes, I, 1196. Lucrum est pietatis nomine facere sumptum, si pauperes adjuvantur, I, 474 sq. Quanta charitate pauperibus subveniebant Christiani, I, 470. Pauper spiritu nullus nisi humilis, I, 1267.
- Paventina**, dea, I, 600.
- Pavor**, deus, I, 600. Ab Hostilio inventus, II, 266.
- Pavus** pulcherrimus, et quo velit colore cultissimus, I, 1030: sed tacent pinnæ, et displicet vox, II, 707. Hortensius orator primus pavum cibi gratia potuit occidere, II, 1048. Pavum se meminit Homerus, Ennio somniantem, II, 707, 708.
- Pax** piorum bellum est Satanæ, I, 621. *Vide* Osculum. Jus pacis communicabatur per ecclesias, II, 891. Episcopus Romanus dat pacem et revocat, II, 155. Pax poenitentibus concessa, I, 621; II, 42; a martyribus, I, 621. Hæretici pacem cum omnibus miscent, II, 56.
- Pæretici** traditur diabolo quasi carnifici, in poenam, II, 106. Ante veniam deslere se debet, quia tempus poenitentiae idem quod periculi et timoris, I, 1238. Peccatoris restituti exemplum et pericula, I, 1241.
- Peccatum originale** adstruitur, I, 813. Peccatum nisi malum factum dici non meretur, I, 1230. Voluntas facti origo: non enim nisi voluntate delinquitur, I, 1232. Non facti tantum, sed et voluntatis delicta vitanda, et poenitentia purganda, *ibid.* Omne peccatum impatientiæ adscribendum, I, 128. Sunt peccata carnalia et peccata spiritalia, I, 1232. Septem peccata capitalia, II, 375. Peccata media et modica, II, 983. Maxima aut summa, *ibid.* Sine dubio idololatriam admittit quicumque delinquit, I, 664. Mânia quæ ad peccatum inducunt, omnino deserenda, I, 667. Non id damnatur in quo male fit, sed id quod fit, II, 497. Minis horrendis Creatoris vix a malo avellimur, II, 500. Solus Deus sine peccato, et solus homo sine peccato Christus, II, 720. Peccatis omnibus, seu carne seu spiritu, seu facto seu voluntate commissis, qui poenam per judicium destinavit, idem et veniam per poenitentiam spondit, I, 1233. Peccatorum oblationem a Deo merentur jejunia, II, 963. An sint peccata remissibilia et irremissibilia, II, 985 sqq. Peccatorum venia, quam jucunda, II, 65. Oratio diluit delicta, lapsos erigit, cadentes suspendit, stantes continet, I, 1196. *Vide* Delictum.
- Pecunia** propter animam, non anima propter pecuniam, I, 1262. Pecuniarum rem augentes, pecuniam animæ anteponit, I, 1261. Pecuniæ ardor quomodo restinguatur, II, 306.
- Pecudes** usibus nostris a Domino provisæ et traditæ, I, 1255. Ab ethnicis adorabantur, I, 365. Orant pecudes et feræ, et genua declinant, et egredientes de stabulis ac speluncis, ad cælum non otiosi ore suspiciunt, I, 1196. Pelasgi memorati, II, 1031.
- Peloponnesum** ab Amyclis occupatum, II, 700.
- Penates** unusquisque domi servatos colebat, I, 344.
- Pentecoste**, I 682 sq. Ordinandis lavacris latissimum spatium, I, 1222. *Vide* Pascha.
- Penula**, quid, I, 301.
- Peragenor** deus, I, 600.
- Peregrinantes** deducit oratio, I, 1196.
- Peregrinus** se quo immisit, I, 625.
- Periculorum** aversionem a Deo merentur jejunia, II, 963. Periculi dubii nullus timor justus est, II, 823.
- Peripatetici** animam ex substantia quinta esse dicunt, II, 633.
- Periphlegethon**, seu Phlegethon, apud mortuos amnis, I, 520.
- Perjuri** aqua se tingebant in expiationem sceleris, I, 1205.
- Permissio** ex indulgentia est, II, 917. Quasi de invita venit voluntate, *ibid.* Non omne quod permittitur a Deo ex mera et tota ejus voluntate procedit, *ibid.*
- Perones** effeminatissimi, II, 1046. In Peronibus unio-nes emergere de luto cupiunt, I, 1312.
- Perpetua**, martyr firmissima, I, 715. Ejus visio sub die passionis, *ibid.*
- Persæ** solem deum esse credebant et illum adorabant, I, 369. Eum in clypeis depictum habebant, I, 370. Persarum cum matribus incestus, I, 325.
- Persecutionis** status animadvertendus, utrum a Deo obveniat, an a diabolo, quo facilius de obitu ejus constare possit, I, 107. Persecutionis fontes, synagogæ Judæorum, II, 143. Persecutionis ardore uri, est probari de fidei tenore, II, 106. Oratio persecutiones extinguit, I, 1196. Quod agitur in persecutione, gloria Dei est probantis vel reprobandis, II, 104. Tempore persecutionis Deus magis creditur et timetur, *ibid.*; fides sollicitior est et disciplinatio, *ibid.*; soli timori et spei vacatur, *ibid.* *Vide* Christiani, Ethnici.
- Persæus** ex Jove ortus, I, 606. Falsus deus, *ibid.* Inter sidera delineatus ab Arato, II, 142.
- Personæ** nomen a Tertuliano adhibitum, II, 167. Persona Dei Christus est Dominus, II, 500. In persona una videmus duplicem statum, non confusum sed conjunctum, Deum et hominem Jesum, II, 191.
- Persunda** dea, I, 601.
- Petroma**, quid, I, 813.
- Petitio** omnis et decipere et decipi potest, I, 1221.
- Petra** Christus, multis modis et figuris prædicatus, II, 622.
- Petrina** acies, II, 622.
- Petrus**, Christo charissimus discipulorum, II, 397. Cur nomen ei mutatum, *ibid.* Petrus, ædificandæ Ecclesie petra, II, 34. In ipso extructa est Ecclesia, II, 102. Illi datæ sunt claves cæli, ac per eum ecclesie, II, 1425. An potestas solvendi et alligandi Petro sit emancipata ad delicta fidelium capitalia, II, 1026. Christum agnovit in Scripturis re promissum, II, 410. Non nisi in spiritu Moysen vidit et Eliam, II, 413. Petrus primus baptizavit, II, 1025. In Tiberi baptizavit, I, 1203. Nihil illum latuit, II, 34. Reprehenditur ob inconstantiam, victus a Paulo, II, 33 sq., 364, 474. Clementem ordinat Romanorum episcopum, II, 45. Petri ecclesia, II, 1025. Petrus cæditur, II, 151. Evangelium sanguine suo signatum

reliquit, II, 366. Petrus Romæ passus, passioni Dominicæ adæquatur, II, 49; cum cruce adstringitur, II, 451. *Vide* Paulus.

Phaeton, detrusus de cœlo ab histrionibus representatus, I, 359.

Phanerosæ puellæ Philumenes, II, 45, 71.

Pharao Deum negavit, II, 301. Cor ejus induratum, *ibid.*

Pharia, seu Faria, Farrea (Ceres), I, 366.

Pharisæi additamenta quædam Legi adstruendo, a Judæis sunt divisi, II, 61. Unde hoc illis nomen, *ibid.*

Pherecydes, Pythagoræ magister, II, 649, 698. Saturnum refert ante omnes coronatum, II, 85.

Phidias manus Jovem Olympium ex ebore molitæ, II, 803.

Philadelphus, Ptoleis successor, triginta annis regnavit, II, 614. *Vide* Ptolemæus.

Philippus Macedo, nondum pater Olympiadis uxoris naturam obsignari viderat annulo, II, 727.

Philochorus auctor, II, 729 *sq.*

Philomenæ medicamenta, I, 570.

Philopator septemdecim annis regnavit, II, 614.

Philosophia unde sic dicta, I, 384. Concussio est, exclusio et offanatio veritatis, II, 63, 652. Ejus veneficia, II, 650. Elinguis philosophia vita contenta est, ipse habitus sonat, II, 1049. Materia est sapientiæ secularis, temeraria interpres divinæ naturæ et dispositionis, II, 19. Habuit libertatem ingenii ad extendendos de anima retractatus, II, 650. Late quærentur incerta, latius disputantur præsumpta, *ibid.* Hæreses a philosophia subornantur, II, 19. Ejus nomine ab Apostolo omnes hæreses damnantur, II, 521. Jejunantes a philosophia, nihilominus vivunt, II, 655. *Vide* Dialectica.

Philosophus, animal gloriæ, II, 647. Verborum operator, rerum destructor, errorum amicus et interpolator, I, 514. Discipulus Græciæ et hominum, *ibid.* Philosophi corruptores, adulteri, I, 509 *sqq.* Homines gloriæ et eloquentiæ libidinosi, I, 516. Sapientiæ et faciendiæ cauponæ, II, 651. Hæreticorum patriarchæ, I, 519; II, 19, 204. Illorum deus, quis, II, 317. Prior homo quam philosophus, I, 616. Philosophorum quælibet secta apud ethnicos probata, I, 563. Ex iis soli condemnati qui illorum deos aspernabantur, *ibid.* Plures status et solaris remunerati, *ib.* Christianis plane dissimiles virtutibus, I, 502-514; ac scientia et disciplina, I, 507. Illorum improvidus animus, II, 656. Veritatem affectando currupiebant, I, 504, 506. In principes suos latrabant, I, 502. Non poterant ejicere dæmones, I, 503; quos secundum deos esse putabant, *ibid.* Quos et quales deos fluxerint, I, 347. Non magis quam alii deos venerabantur, I, 353 *sq.* Philosophus totum se ad famam comparandam dirigit, I, 507 *sqq.* Durus est cum veritatis fores pulsat, I, 609. Eorum enormis intentio solet plerumque nec prospicere pro pedibus, II, 656. Philosophorum quorundam opiniones absurdæ, I, 520 *sqq.* Refelluntur, *ibid.* Varii sectarum libidinibus inter se discordant, I, 1231. In solam patientiam concordant, *ibid.* Plus diversitatis invenitur inter philosophos quam societatis, cum et in ipsa societate diversitas eorum deprehendatur, II, 649. In incertum miscuerunt quod invenerant certum, I, 516. De veritate contra veritatem disputabant, I, 519. Prophetas legerant, II, 649. Plura ex Scripturis hausta corruperunt, I, 515 *sq.*, 520. Eorum ingenia Vetus instrumentum interverterunt, I, 516, 519. Aliquando juxta nostra senserunt, II, 648. Philosophi de Deo nihil certe proferre sunt ausi, I, 516 *sqq.* Mundum hunc innatum infectumque defendunt, II, 809. Ex contrariis universa constare condicunt, II, 657. Quidam ipsorum voluptatis nomen quieti et tranquillitati dederunt, II, 659.